
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio X - Ambito territoriale della provincia di Pisa 

Via Pascoli n. 8 – 56125 Pisa  
Indirizzo PEC usppi@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pi@istruzione.it 

tel 050927511 – C.F. 80007150503 
 

 1

       
IL  DIRIGENTE 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 290 di data 04/07/2016   con il quale sono stati    
 pubblicati gli elenchi dei docenti con incarico a tempo indeterminato negli   
 istituti di scuola secondaria di II° grado che hanno  ottenuto il trasferimento 
           e/o passaggio nella provincia per l’anno scolastico 2016/17; 
 
VISTA l’ordinanza ministeriale n. 244/2016 contenente le norme di attuazione del 
 C.C.N.I. sottoscritto in data 08/04/2016 relativo alla mobilità del personale 
 docente, educativo  ed ATA titolare nelle scuole ed istituti di ogni ordine e 
 grado; 
 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica di alcuni movimenti, anche nell’esercizio  del 
         potere di autotutela che impronta l’attività   amministrativa; 
 
RITENUTO di dover procedere a rideterminare i movimenti provinciali di cui al  decreto prot. 
         290 di data  04/07/2016;   
  
VISTE le preferenze espresse dai docenti interessati; 
 
      DECRETA 
 
Per i motivi esposti in premessa, i movimenti dei docenti degli Istituti secondari di II grado 
della provincia di Pisa per l’anno scolastico 2016/17 sono così determinati: 

 
CLASSE DI CONCORSO 37/A – FILOSOFIA E STORIA 
 
1) GORI PAOLO ……………………………10/05/1967     punti 85 

DA PICT701008 – C. TERR. CENTRO TERRITOR. ELISABETTA VECCHI  
A PIPS00201T – “XXV APRILE” (PONTEDERA)– SEZ. ASSOCIATA - posto comune 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 

2) CORCI PAOLA…………………………...06/12/1957    punti 207 
DA PIEE8116028 VASCO CORSI (PISA) 
A PISD05001N – LICEO ARTISTICO “RUSSOLI” CASCINA- posto comune 
CON PISD05000L – LICEO ARTISTICO “RUSSOLI” PISA 
 

CLASSE DI CONCORSO 26/C – LABORATORIO DI ELETTRONIC A 
 
1) GRECO GIUSEPPE …………………………21/12/1966   
       DA PISS00VV8 – PROVINCIA DI PISA 

 A    PITD04000B – ITCG “NICCOLINI”-VOLTERRA – SOSTEGNO 
 TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 

2 ) GRECO GIUSEPPE……………………………21/12/1966  punti 30  
      DA PISS00VV8 – PROVINCIA DI PISA 

     A PIRI010001–IST.PROF.LE IND. E ART.“FASCETTI” PISA-posto comune 
_______________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Anna Mazzoni 
e-mail: anna.mazzoni.pi@istruzione.it 
tel. n.: + 39 050 927518 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 
Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

http://ufficioscolasticopisa.indire.it 

Referente: 
Liliana Innamorato 
e-mail:  
liliana.innamorato.pi@istruzione.it  
tel. n.: + 39 050927525 

MIUR.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.0000310.11-07-2016



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio X - Ambito territoriale della provincia di Pisa 

Via Pascoli n. 8 – 56125 Pisa  
Indirizzo PEC usppi@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pi@istruzione.it 

tel 050927511 – C.F. 80007150503 
 

 2

 CLASSE DI CONCORSO 30/C – LABORATORIO INFORMATICA    
                    GESTIONALE 
 

1) CASATI ROBERTO ………………………………..06/07/1965 
       DA PISS00VV8 – PROVINCIA DI PISA 
       A PITD03000R – ENRICO FERMI PONTEDERA – SOSTEGNO 
      TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 
CLASSE DI CONCORSO 71/A – TECNOLOGIE E DISEGNO TECN ICO 
 
1) PARENTI LISA………………………………………14/08/1972 

DA PITE003011 – C. GAMBACORTI (PISA) 
A    PITF01000T -  ITI L.DA VINCI (PISA) – SOSTEGNO 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 

2) PIFFERI PAOLO ……………………………27/11/1952    punti 188 
DA PITF01000T – ITI L. DA VINCI (PISA) 
A PITE003011 – GAMBACORTI (PISA) posto comune 
CON PITL00301X – SANTONI (PISA) 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 
3) PIFFERI PAOLO……………………………..27/11/1952    punti 188 

DA PITF01000T – ITI L. DA VINCI (PISA)  
A    PITF030003 – ITI MARCONI (PONTEDERA) posto comune 
 

4) CONTESTABILE CIACCIO CARLO……….10/11/1960     punti 63 
DA PITD070007 – ITC “CATTANEO” (SAN MINIATO) 
A    PITF030003 -  ITI “MARCONI” (PONTEDERA) posto comune 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 

Dalla data odierna vengono rettificate al SIDI le titolarità dei docenti interessati. 
 
I Sigg. Dirigenti Scolastici notificheranno il presente provvedimento ai docenti 
interessati. 
 

Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono produrre ricorso nei modi e nei 
termini previsti dall’art. 17 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale scolastico per 
l’a. s. 2016/17, sottoscritto il giorno 8 aprile 2016.  
 
 
         IL DIRIGENTE 
       Luigi SEBASTIANI 
      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
      dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 

 
- Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti della Provincia 
- Al Sito Web dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Pisa     
- Alle OO.SS. Comparto Scuola – LORO SEDI       

   _________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Anna Mazzoni 
e-mail: anna.mazzoni.pi@istruzione.it 
tel. n.: + 39 050 927518 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 
Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

http://ufficioscolasticopisa.indire.it 

Referente: 
Liliana Innamorato 
e-mail:  
liliana.innamorato.pi@istruzione.it tel. n.: 
+ 39 050927525 

 


